
segunda-feira, 27 de abril de 20094
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA
PORTARIA Nº 399 DE 23 DE ABRIL DE 2009.
A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 717 
de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31235 
de 19/08/2008.
CONSIDETANDO as exigências de Lei nº 10.520, de 17.07.2002, 
Decreto nº 3555, de 10.04.2002 e Lei Estadual nº 6.474 de 
06.08.2002, Decreto nº 0199 de 09.06.2003, Decreto nº 2.069, 
de 20.02.2006.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor PEDRO JORGE DE SOUZA VIANNA, 
Matrícula 57202708-1, para compor como Pregoeiro, as 
licitações da modalidade Pregão.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro regional de Saúde, em 23/04/2009.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora em Exercício/1º CRS/SESPA

DIÁRIAS
PORTARIA N° 184/3º CRS DE 24/04/2009

Nome: Waleska Gomes da Silva
Cargo: Enfermeira
CPF: 700.583.262-00
Matrícula: 57190995-1
Período: 22,23 e 24/04/2009
N° de diárias: 3,0  (três meia)
Origem: Castanhal
Destino: São Domingos do Capim
Objetivo: Supervisionar as ações desenvolvidas na Atenção 
Básica neste referido município
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 185/3º CRS DE 24/04/2009
Nome: Denilda da Costa Martins
Cargo: Enfermeira
CPF: 394.420.982-68
Matrícula: 5230217-1
Período: 22,23 e 24/04/2009
N° de diárias: 3,0  (três meia)
Origem: Castanhal
Destino: São Domingos do Capim
Objetivo: Supervisionar as ações desenvolvidas na Atenção 
Básica neste referido município
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 186/3ªCRS DE 24/04/2009
Nome: Antonio Ozemir Fialho Silva
Cargo: Médico Veterinário
CPF: 448.843.382-00
Matrícula: 57194899-1
Período: 22,23 e 24/04/2009
N° de diárias: 3,0 (três meia)
Origem: Castanhal
Destino: São Domingos do Capim
Objetivo: Supervisionar as ações desenvolvidas na Atenção 
Básica neste referido município
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N°187 /3ªCRS DE 24/04/2009
Nome: Raimundo Ferreira dos Santos
Cargo: Motorista
CPF: 057.853.402-91
Matrícula: 3207609-1
Período: 22/04/2009
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: São Domingos do Capim
Objetivo: Conduzir os servidores que irão supervisionar as 
ações desenvolvidas na Atenção Básica neste referido município
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N°188 /3ªCRS DE 24/04/2009
Nome: Nilson Célio de Oliveira Machado
Cargo: Motorista
CPF: 750.490.662-04
Matrícula: 57205652-1
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: São Domingos do Capim

Objetivo: Conduzir os servidores que irão supervisionar as 
ações desenvolvidas na Atenção Básica neste referido município
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 189/3ªCRS DE 24/04/2009
Nome: João Ricardo da Rocha Rodrigues
Cargo: Motorista
CPF: 689.018.952-54
Matrícula: 57205648-1
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: São Domingos do Capim
Objetivo: Conduzir os servidores que irão supervisionar as ações 
desenvolvidas na Atenção Básica neste referido município.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 190/3º CRS DE 24/04/2009
Nome: Andréia Ferreira dos Santos
Cargo: Fonoaudióloga
CPF: 603.856.692-91
Matrícula: 57197210
Período: 23 a 24/04/2009
N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Participar da II Reunião de Trabalho sobre a Política 
Nacional de Humanização e Saúde do Trabalhador na região 
Norte e II Oficina Regional sobre Valorização do Trabalho e do 
Trabalhador.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIAS
PORTARIA N° 191/3º CRS DE 24/04/2009

Nome: Crystiane Lopes Castro
Cargo: Enfermeira
CPF: 735.095.823-49
Matrícula: 54182963-2
Período: 24 a 25/04/2009
N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Curuçá
Objetivo: Supervisionar e acompanhar a organização da 
Campanha Nacional de Vacinação do idoso neste referido 
município.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N°192 /3ªCRS DE 24/04/2009
Nome: Nilson Célio de Oliveira Machado
Cargo: Motorista
CPF: 750.490.662-04
Matrícula: 57205652-1
Período: 24 a 25/04/2009
N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Curuçá
Objetivo: Conduzir a servidora que irá supervisionar e 
acompanhar a organização da Campanha Nacional de Vacinação 
do idoso neste referido município.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 193/3ªCRS DE 24/04/2009
Nome: Ana Paula Nogueira de Souza
Cargo: Enfermeira
CPF: 147.337.652-15
Matrícula: 5234018/2
Período: 24 a 25/04/2009
N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Igarapé-Açu
Objetivo: Supervisionar e acompanhar a organização da 
Campanha Nacional de Vacinação do idoso neste referido 
município.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 194/3ªCRS DE 24/04/2009
Nome: João Batista Carvalho Araújo
Cargo: Motorista
CPF: 619.983.892-00
Matrícula: 57173286-1
Período: 24 a 25/04/2009
N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Igarapé-Açu
Objetivo: Conduzir a servidora que irá supervisionar e 
acompanhar a organização da Campanha Nacional de Vacinação 
do idoso neste referido município.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 195/3ªCRS DE 24/04/2009
Nome: Maria de Nazaré Vieira de Souza e Silva
Cargo: Técnica em Enfermagem
CPF: 299.405.592-91
Matrícula: 2058758-2
Destino: Inhangapi
Objetivo: Supervisionar e acompanhar a organização da 

Campanha Nacional de Vacinação do idoso neste referido 
município.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 196/3ªCRS DE 24/04/2009
Nome: Cristovaldo Jerônimo da Silva Monteiro
Cargo: Motorista
CPF: 752.694.307-20
Matrícula: 5130786-1
Período: 24 a 25/04/2009
N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Inhangapi
Objetivo: Conduzir a servidora que irá supervisionar e 
acompanhar a organização da Campanha Nacional de Vacinação 
do idoso neste referido município.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 197/3º CRS DE 24/04/2009
Nome: Neri da Silva Pereira
Cargo: Enfermeira
CPF: 487.313.822-15
Matrícula: 5878845-1
Período: 24 a 25/04/2009
N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Maracanã
Objetivo: Supervisionar e acompanhar a organização da 
Campanha Nacional de Vacinação do idoso neste referido 
município.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 198/3ªCRS DE 24/04/2009
Nome: Waldocelys Pereira Manos de Moraes
Cargo: Motorista
CPF: 410.549.542-91
Matrícula: 57206406-1
Período: 24 a 25/04/2009
N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Maracanã
Objetivo: Conduzir a servidora que irá supervisionar e 
acompanhar a organização da Campanha Nacional de Vacinação 
do idoso neste referido município.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 199/3ªCRS DE 24/04/2009
Nome: Marilda Costa Figueiredo
Cargo: Agente de Saúde
CPF: 292.659.082-20
Matrícula: 5094755
Período: 24 a 25/04/2009
N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Marapanim
Objetivo: Supervisionar e acompanhar a organização da 
Campanha Nacional de Vacinação do idoso neste referido 
município.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 200/3ªCRS DE 24/04/2009
Nome: Herlly Nilton Ferreira Eleres
Cargo: Agente de Saúde
CPF: 753.292.202-20
Matrícula: 57205661
Período: 24 a 25/04/2009
N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Magalhães Barata
Objetivo: Supervisionar e acompanhar a organização da 
Campanha Nacional de Vacinação do idoso neste referido 
município.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N°201 /3ªCRS DE 24/04/2009
Nome: Raimundo Ferreira dos Santos
Cargo: Motorista
CPF: 057.853.402-91
Matrícula: 3207609-1
Período: 24 a 25/04/2009
N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Magalhães Barata
Objetivo: Conduzir o servidor que irá supervisionar e 
acompanhar a organização da Campanha Nacional de Vacinação 
do idoso neste referido município.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N°202/3ªCRS DE 24/04/2009
Nome: Osarina Mendes de Oliveira Borges
Cargo: Enfermeira
CPF: 059.747.632-20
Matrícula: 846749
Período: 24 a 25/04/2009


